
1

zpravodaj
obce   POPŮVKY

PODZIM  2015

HISTORIEZASEDÁNÍ
ZO KULTURNÍ

AKCE
FINANCE

B
Y

LO
...

 B
U

D
E.

..

registrační č íslo: 37030196



2

Vážení spoluobčané,

roční doba pokroč i la k pod-
zimu a je na čase opět infor-
movat o dění v obci. Máme 
za sebou horké léto, které 
nepamatují ani nejstarší pa-
mětníci.
Kanalizace byla úspěšně 
zkolaudována a od 3. srpna 
se mohli občané zač ít pře-
pojovat. V červenci a srpnu 
jsme pokračovali v opravě 
chodníků. První etapou byl 
chodník okolo hř iště, kde 
se místo hrbaté cestičky 
z frézovaného asfaltu zbu-
doval krásný chodník. To 

stejné bylo i v druhé etapě 
okolo dálnice. V současné 
době probíhá třetí a letos již 
poslední etapa a to oprava 
chodníku v ulici Pod Vino-
hrady. Další ulice př i jdou na 
řadu zase př íští rok. V zář í 
jsme př ipojili na kanaliza-
ci budovu obecního úřadu, 
mateřskou a základní školu, 
př ipojen byl také areál TJ 
Sokola, který má v proná-
jmu pan Carda.
Během ř í jna a listopadu mu-
síme ještě stihnout opravit 
pravý břeh Troubského po-
toka.  Na tuto zakázku bylo 
vyhlášeno výběrové ř ízení, 

které s nejnižší nabídkou 
ceny 1.249.442,- Kč bez 
DPH vyhrála firma BRESTA. 
Nabídku podalo celkem 5 
firem. 
Troufám si ř íct, že jsme př i 
tak velké investiční akci 
jako byla výstavba splaš-
kové kanalizace zvládli vše, 
co jsme si na letošní rok na-
plánovali. 
Přeji všem krásné babí léto 
plné sluníčka, než se k nám 
opět vrátí podzimní sychra-
vé počasí. 

Miluše Červená
starostka obce

SLOVO STAROSTKY

ZASEDÁNÍ ZO

Veřřřejnné zzasseeddáníí ZZOO zzze dddnee 16.. 9.. 200115 

ZO schválilo: 
• Žádost neziskové organizace TJ SOKOL o individuální 

dotaci z rozpočtu obce a veřejnoprávní smlouva mezi 
obcí a žadatelem 

• Dodatek č. 11 ke smlouvě o vkladu majetku do hospoda-
ření DSO VaK Ivančice ze dne 22. 1. 2003

• Dodatek č. 1 ke smlouvě o fi nanční spoluúčasti na úhradu 
nákladů stavby „Popůvky- kanalizace“ ze dne 12. 5. 2014

• Plánovací smlouvu mezi obcí a investorem panem Vaňu-
rou, kterou se obec zaváže k převzetí nové komunikace 
par. č. 709/457 do majetku obce– IV. etapa výstavby RD 

• Prodej části pozemku par. č. 1561/18 v k. ú. Popůvky
• Zástavní právo k pozemku par. č. 648/26 v k. ú. Popůvky
• Název ulice IV. etapa výstavby v k.ú. Popůvky   

Žádost neziskové organizace TJ SOKOL o individuální 
dotaci z rozpočtu obce a veřejnoprávní smlouva mezi 
obcí a žadatelem 
Nezisková organizace TJ SOKOL Popůvky si požádala o 
druhou individuální dotaci z rozpočtu obce na provoz ve výši 
70.000,-- Kč na rok 2015. Dotace bude využita především 
pro rozvoj našich malých fotbalistů-přípravky na nákup no-
vých dresů, úhrady pronájmu tělocvičny v zimním období, 
nákup míčů, atd.

Dodatek č. 11 ke smlouvě o vkladu majetku do hospo-
daření DSO VaK Ivančice ze dne 22. 1. 2003
DSO VaK Ivančice předložil obci ke schválení Dodatek č. 
11 ke Smlouvě o vkladu majetku do hospodaření ze dne 
22.1.2003 uzavřené podle § 38 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění poz-
dějších novel. Tímto dodatkem se navyšuje vložený majetek 
obcí do svazku o nově vložený majetek ve výši 1,285.611,69 
Kč. Jedná se o RD Popůvky lokalita Pod Šípem IV. etapa 
(pracovně pojmenována Vaňura s.r.o.) sestávající z vodovo-
du v délce 265,79 m a splaškové kanalizace v délce 258,38 
m. Tímto vložením obecního majetku do hospodaření svaz-
ku dojede k tomu, že obec vyvede dotčený majetek ze své 
rozvahy a dál ho povede v podrozvahové evidenci, zůstává 
i nadále vlastníkem majetku. Svazek naopak majetek nabe-
re do své rozvahy, bude ho dále odpisovat, udržovat, opra-
vovat a provozovat. Svazek nebude vlastníkem majetku. 
K dnešnímu dni je vložený majetek obce v pořizovací ceně 
31,973.084,79 Kč.

Dodatek č. 1 ke smlouvě o fi nanční spoluúčasti na 
úhradu nákladů stavby „Popůvky- kanalizace“ ze dne 
12. 5. 2014
DSO VaK Ivančice předložil zastupitelstvu k projednání a ke 
schválení Dodatek č. 1 ke smlouvě o fi nanční spoluúčasti č. 
R-S/20/2014 ze dne 12. 5. 2014 na úhradu nákladů stav-
by „Popůvky-kanalizace“. Tímto dodatkem je ošetřena ma-
ximální  nepřekročitelná spoluúčast obce Popůvky na této 



3

ZASEDÁNÍ ZO
akci a to ve výši 13 mil. Kč. Jedná se o vlastní podíl obce 
na nově vybudované splaškové kanalizaci ve starých Po-
půvkách a tato částka odpovídá úvěru, který obec za tímto 
účelem čerpá u KB. a.s.

Plánovací smlouvu mezi obcí a investorem panem 
Vaňurou, kterou se obec zaváže k převzetí nové ko-
munikace par. č. 709/457 do majetku obce– IV. etapa 
výstavby RD 
Pan Vaňura (investor) předložil ZO ke schválení plánovací 
smlouvu mezi ním a obcí. Tato smlouva předem řeší ná-
sledné převzetí obcí vybudované komunikace na par. č. 
709/457 (část parcely) v k.ú. Popůvky. Obec se zaváže, že 
příslušný majetek převezme po dokončení do svého vlast-
nictví. Smlouvu potřebuje investor ke stavebnímu povolení 
a také pro banku, která chce po investorovi záruku, že jed-
notliví stavebníci mohou komunikaci používat a budou mít 
přístup ke svým nemovitostem.
Na pozemky pod komunikací bude sepsána darovací 
smlouva s bratry Horskými

Prodej části pozemku par. č. 1561/18 v k. ú. Popůvky
Od 31. 8. 2015 byl zveřejněn záměr na prodej části pozem-
ku par. č. 1561/18 v k. ú. Popůvky.  Na OÚ nebyla doručena 
žádná nabídka, proto předsedající navrhuje prodat pozemek 
jedinému žadateli za odhadní cenu + příslušenství (GP, od-
had pozemku, návrh na vklad).  

Zástavní právo k pozemku par. č. 648/26 v k. ú. Po-
půvky
Vzhledem k tomu, že budoucí kupující  si na koupi pozemku 
žádá o hypoteční úvěr a bude uvedeným pozemkem parc. 
č. 648/26 ručit bance, tato vyžaduje souhlas stávajícího 
vlastníka pozemku, což je obec, s možností zástavy toho-
to pozemku. 

Schválení názvu ulice – IV. etapa výstavby v k.ú. Po-
půvky
Vzhledem k tomu, že už ve čtvrté etapě byla zahájena vý-
stavba RD, je třeba schválit název ulice.  Zastupitelstvo obce 
se shodlo na názvu  „Nad Rybníkem“.  

RECEPTY

SSaalláátt CCoolllesssllawww
PŘIPRAVTE SI:
Hlávkové zelí 5 ks
mrkev 3ks
cibule 1 ks

POSTUP:
Do velké mísy  nastrouháme 
na struhadle s těmi většími 
oky zelí a mrkev, cibulku na-
drobno nakrájíme a vše pro-
mícháme s našlehanou záliv-
kou. Nejlepší je nechat takto 
odležet pár hodin.
Před podáním vmícháme po-
dle chuti majolku či jogurt. 
Salát je levný, plný vitamínů 
a zasytí třeba jen s pečivem 
k lehké večeři. 

Zákaznické centrum 533 383 335

Rádi bychom vás informovali o zařazení nových kanálů do programových 
nabídek služby Televize. 

Od 29. 9. můžete v síti Selfnet nově sledovat Barrandov Plus, Kino Barrandov, 
Slovak Sport 2 HD a Extasy. Rozšiřujeme také nabídku DVB-T, v rámci které 
nyní naladíte 37 kanálů zdarma ke všem programovým nabídkám, a to na všech 
televizorech s DVB-T tunerem v domácnosti.

Pro zobrazení nových kanálů je třeba pouze přeladit váš televizor, resp. set-top-
box. Návod najdete na  www.selfnet.cz nebo na kanálu Selfnet ve vaší televizi.
Nově zařazeným programům musely uvolnit místo 4 analogové televizní kanály. 
Stále ale nabízíme celkem 15 analogových kanálů pro starší typy televizorů.

www.selfnet.cz

NOVÉ PROGRAMY  
V TV NABÍDCE

INZERCE

Zálivka:  
olivový olej 5 lžic
šťáva z 1 ks citronu
hořčice 1 lžíce
cukr 0,5 lžičky
sůl; mletý pepř
Majonéza či jogurt – 3 lžíce



4

ZAJÍMAVOSTI

VÍTÁNNNÍ PRVVŇŇÁČKKŮŮ 
S KOMMMETOUU BRNNOO

V úterý 1. září jsme tak trošku netradič-
ně přivítali 16 prvňáčků v naší základní 
škole.  Děti do první třídy přišli přivítat 
společně se zástupci obce i  hráči  Ko-
mety Brno a předali novým školákům 
drobné dárečky.  
Jsem ráda, že rodiče dali přednost naší 
malotřídce před velkými školami v Brně 
a základní škola se nám začíná plnit. 
Nyní ji navštěvuje 41 dětí od první do 
čtvrté třídy. Od 1. září 2015 nastoupi-
la do školy nová paní učitelka a druži-
nářka.  Za celou obec přejeme celému 
kolektivu i dětem úspěšný školní rok 
2015/2016.

MATEEŘSKÁÁ ŠŠKOLAA POOPPŮVKKY

Také v Mateřské škole začal naplno provoz a to s celkovým počtem 56 dětí. Do školky byly přijaty všechny děti, které 
do konce srpna dovršily věk tří roků. Myslím, že ne všude v okolních obcích mohla školka uspokojit rodiče s tříletými 
dětmi  a jsme rádi, že se tato nemalá investice obci vyplatila.

NOVÝÝÝ UZEMMNÍ PPLÁÁN –– INNFOORMMAACE PPRRO OOBBČANNY

Vzhledem k rychle se rozvíjející obci a nutnosti aktualizace dat, obec na podzimním zastupitelstvu v roce 2014 
schválila pořízení nového územního plánu. Pořizovatel (Městský úřad Šlapanice) vyhotovil Zadání územního plánu, na 
jehož základě bude zpracován projektanty Návrh územního plánu, který  bude podle zákona  zveřejňován a projed-
náván. Pokud budou mít občané a zejména vlastníci pozemků požadavky na změny v území, je vhodná doba na po-
dání těchto námětů na obecní úřad. Tyto požadavky budou posouzeny ve spolupráci s pořizovatelem a projektanty.

NOOHEJJJBAAAL
Jako každý rok, jsme se před začátkem letní sezóny, což 
bývá koncem dubna, sešli a udělali pár brigád na nohejba-
lovém hřišti.
Vytrhali jsme trávu kolem plotů, vyhrabali starou antuku a 
upravili herní plochu.
V současné době má nohejbalový oddíl 21 členů, a schází-
me se každé úterý a pátek od 17.00 hod.
V letošním roce se uskutečnil 1. Popůvský turnaj trojic. 
Turnaje se zúčastnilo 18 členů našeho oddílu.
Počasí nám přálo, turnaj se velmi podařil a odehrálo se 
mnoho velmi napínavých utkání. 
Letní sezóna nám končí koncem října, zimní sezonu ode-
hrajeme v bosonožské tělocvičně.

SPORTOVNÍ AKTIVITY



5

INZERCE

NABÍZÍ
 z e d n i c k é  p r á c e
 o b k l a d y ,  d l a ž b y
 r e k o n s t r u k c e  d o m ů
 v ý k o p o v é  p r á c e
 p ř i p o j e n í  k a n a l i z a c e
 k r b y ,  u d í r n y ,  p r á c e  s  k a m e n e m
 r e k o n s t r u k c e  b a l k ó n ů  a  t e r a s

STAVEBNÍ  F IRMA

Baláč  
Kadlec&

tel   605 560 707  
To m á š  K a d l e c
P o p ů v k y

B a l á č
K o h o u t o v i c etel   775 692 746

SVÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVÍ

NARODILI SE

PRRROOOSSSINNNEECC
Luboš Beránek ... 84 let 
Marie Feitová ... 81 let 
Stanislav Kutej ... 76 let
Milada Simonová ... 70 let 
Terezie Pospíšilová ... 69 let
Luboš Pernica ... 68 let 
Jan Kadlec ... 68 let
Miroslava Dolíhalová ... 67 let
Jaroslav Doležal ... 65 let

ŘÍÍÍJEENNN
Dona Beňová ... 90  let 
Zdeňka Pokorná  ... 87  let
František Jež ... 85  let 
Josef Střecha ... 78  let
Zdenka Hrozková ... 75  let 
Jan Holík ... 74 let  
Miroslava Pospíšilová  ... 73 let
Františka Tomášková  ... 71 let 
Dana Grossová ... 70 let 
Dagmar Hradecká 

LIIISTTTOOOPPPAADD 
Františka Kroutilová .... 87 let
Růžena Kroupová  ... 80 let 
Jiří Pospíšil ... 73 let 
Jan Rouzek ... 73 let 
Jaroslav Novotný ... 73 let 
Rudolf Chmel ... 69 let
Alžběta Matějková  ... 69 let 
Jaroslava Křížová ... 69 let 

28. 6. 2015
15. 7. 2015
26. 7. 2015
10. 8. 2015
27. 8. 2015

2.9.2015    
28.9.2015  

Karolína Horáková 
Tobiáš Gallina 
Nikol Edinová 
Matěj Vlach 
Emma Provazníková 
Kateřina Stuchlíková 
Emma Melanie Bučková 

10. 8. 2015
3. 9. 2015

Vladimír  Chramosta
Miroslav Holubář

OPUSTILI  NÁS 

10. 8. 2015
3. 9. 2015

O

Vítááání oobbččánkůů 
Přijetím zákona o základních registrech už nemá Obecní úřad 
možnost oslovovat rodiče nově narozených dětí a zvát je k 
účasti na Vítání občánků. 
Žádáme rodiče nově narozených dětí, kteří mají o přivítání 
svého dítěte zájem o zaslání  tzv. přihlášky s uvedením jména, 
příjmení, data narození  a adresy trvalého pobytu. Vítání ob-
čánků je určeno pro děti s trvalým bydlištěm na území obce 
Popůvky.  Přihlášky můžete zasílat buď elektronicky na admi-
nistrativa@popuvky.cz nebo písemně na adresu Obecní úřad 
Popůvky, Náves 25, 664 41 Troubsko. Rodiče, kteří projeví 
o Vítání občánků zájem, budou obesláni pozvánkou s termí-
nem konání.  

Omluva:
V minulém čísle Zpravodaje  bylo uvedeno špatné jméno  Nely Mrštinové. Omlouváme se za uvedení chybného  jména. 



6

Rozzzlouuččenní s ppráázzdnninnaammii
Poslední neděle v srpnu patřila hlavně dětem, pro které obec připra-
vila Sportovní odpoledne na rozloučenou s prázdninami.  Krásné letní 
počasí přilákalo spoustu dětí,  které si po soutěžích v běhu a na odrá-
žedlech mohly zařádit na nafukovací prolézačce, svést se na banánu, 
který po vodě táhnul vodní skútr. Projely se na čtyřkolce a k večeru se 
opékaly špekáčky. Odpoledne se líbilo hlavně dětem a to je to nejdů-
ležitější.

Babbbskééé hoodyy
Konec léta je také na obci spojen s pořádáním babských hodů.  O vel-
kém zájmu zúčastnit se krojovaného průvodu svědčí i to, že do krojů 
se obléklo 19 dívek a žen a  9 dětí. Průvod stárek obcí s kapelou pro-
vázelo krásné slunečné počasí a i večerní zábava v penzionu u Jaroše 
se vydařila. Velké poděkování patří manželům Sedlákovým z Vinárny 
u Vojty, která připravila pro hudbu občerstvení a posezení při zastávce 
průvodu u rybníka. 

KULTURNÍ AKCE – OHLÉDNUTÍ 

Draaakiáddda 
Na 17. 10. 2015 zveme všechny, kdo si chtějí zasoutěžit nebo jen 
tak se pokusit s dětmi o to, komu vzlétne ať již koupený nebo ručně 
vyrobený drak, nebo jiné létající příšerky.  Informace k pořádané 
akci budou včas vyvěšeny na úřední desce.

Lammmpioonoovvý prrůvvoodd s ttábbooráákkemmm
A s pokračujícím podzimem tu máme zase Lampionový průvod a po 
příchodu na hřiště bude i táborák, kde si můžete opéct špekáček.  
Průvod se uskuteční  27. 10. 2015 a informace o pořádání budou 
opět vyvěšeny na úřední desce a webových stránkách obce.

Rozzzsvěěcenní vváánooččníhoo 
strooomeeččkuu
Rozsvěcením vánočního stro-
mečku s besídkou dětí ze ZŠ a 
MŠ  a vánočním jarmarkem se 
rozloučíme 28. 11. 2015 s letoš-
ním rokem na návsi u obchodu.

KULTURNÍ AKCE – POZVÁNKA

INZERCE



7

Zprávvva o činnnossti FVV obbcee Poopůůvkyy vv obbddobí oood 18. 6.20155 do 116. 9..2015

V době od 18. 6. 2015 do 16. 9. 2015 se FV zabýval především kontrolou plnění rozpočtu obce.  S plněním rozpočtu 
souvisí i rozpočtová opatření, která zajišťují to, že obec svým čerpáním v jednotlivých §§ nepřekročí stanovených 100 % 
výdajů. V této době rada obce schválila a provedla rozpočtové opatření č. 8/2015, kterým se upravilo celkové čerpání roz-
počtu ve všech paragrafech a položkách upraveného rozpočtu. Rozpočtové opatření číslo 7/2015 schválilo zastupitelstvo 
na svém zasedání dne 17. 6. 2015, kterým byla do rozpočtu zapojena celá rezerva z roku 2014 a to na pol. 8115 – fi nan-
cování. Tyto prostředky budou použity především na opravy chodníků a místních komunikací po dokončené kanalizaci 
ve starých Popůvkách. Kolem fotbalového hřiště se vybudoval zcela nový chodník, který určitě ocení především mladě 
rodiny vodící a vozící děti do školky a samozřejmě i ostatní občané naší obce. Dále byla zpevněna a vydlážděna cestička 
podél dálnice spojující ulici Novou a Chaloupky. Proběhly opravy chodníků po kanalizaci. Byla dokončena a zkolaudována 
splašková kanalizace ve starých Popůvkách. Občané dostali informace k domovním přípojkám. V souvislosti s tímto byla 
prodloužena možnost čerpání úvěru u KB,a.s. v celkové výši 13 mil.Kč. 
Nyní se začínáme připravovat na inventarizaci majetku a pohledávek obce a na roční závěrku obce. V měsíci září (na jeho 
konci) nebo na počátku října očekáváme předběžný přezkum hospodaření obce za část roku 2015. 

FV vám předkládá informaci o plnění našich rozpočtovaných příjmů a výdajů za období 8/2015 v následujícím přehledu: 
Zůstatek na BÚ celkem k 16. 9.2015 ... 11,775.985,16Kč
z toho:
ČS, a.s. ... 5,948.594,50 Kč
KB, a.s. ... 5,497.858,86 Kč
ČNB ... 329.531,80 Kč
Zůstatek nesplaceného úvěru k 30. 9.2015 KB, a.s. ... 16.172.602,48 Kč
Zůstatek nesplaceného úvěru k 16. 9.2015 KB, a.s. ... 16.413.164,99 Kč
Náklady k 31.8.2015 ... 22.235.144,49 Kč
Výnosy k 31. 8. 2015 ... 12.007.207,04 Kč
Výsledek hospodaření (akruál) před zdaněním ... 9.463.977,45 Kč   
Výsledek hospodaření běžného úč. období (k 31.8 2015) ... 10.227.937,45 Kč 

Provedli jsme kontrolu čerpání rozpočtu obce za období 8/2015. Žádné překročení výdajů nad 100% nebylo zjištěno.

Rozborový přehled o stavu příjmů, výdajů a fi nancování obce k  31. 8. 2015 (v Kč)

FINANCE

popis Schválený rozpočet 
(SR)

Upravený rozpočet (UR) Čerpání % plnění k UR

Rozpočtové příjmy

Daňové příjmy + místní poplatky – tř. 
1 (ř. 4010)

12 958 000 13 722 000 11 080 947,17 80,75

Nedaňové příjmy-tř.2(ř. 4020) 387 000 466 000 527 491,33 113,2

Kapitálové příjmy-tř.3(ř. 4030) 0 0 *****

Přijaté dotace-tř.4(ř. 4040) 250 600 250 600 667 040 266,18

Příjmy celkem – tř.1+2+3+4(ř. 4050) 13 595 600 14 438 600 12 275 478,5 85,02

Konsolidace příjmů (pol. 4134- převo-
dy z rozpočt.účtů-ř.4060)

0 0 500 000 *****

Příjmy celkem po konsolidaci (ř. 4200) 13 595 600 14 438 600 11 775 478,5 81,56

Rozpočtové výdaje

Běžné výdaje-tř.5(ř. 4210) 9 962 600 15 293 300 9 353 584,71 61,16

Kapitálové výdaje-tř.6(ř. 4220) 2 023 000 15 135 300 7 828 876,11 51,73

Výdaje celkem-tř.5+6(ř. 4240) 11 985 600 30 428 600 17 182 460,82 54,82

Konsolidace výdajů (pol. 5345- pře-
vody vlastním rozpočtovým účtům-
-ř.4250)

0 0 500 000 *****

Výdaje celkem po konsolidaci (ř. 4430) 11 985 600 30 428 600 16 682 460,82 54,82

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 
(ř. 4440)

1 610 000 -15 990 000 -4 906 982,32 30,69



8

FINANCE

Během tohoto uplynulého čtvrtletí rada obce schválila rozpočtové opatření č. 8/2015, které vám předkládáme:

Rozpočtové opatření č. 8/2015

Financování 

- pol. 8115 – zapojení přebytku z min. 
roku 
- pol. 8115- změna stavu krátkod. 
prostředků (BÚ) 
- pol. 8123 – dlouhodobé přijaté půj-
čené prostředky 
–pol. 8124- splátky úvěru

0,00
0,00
0,00 

-1 610 000,00

0,00 
4 600 000,00 

13 000 000,00 
-1 610 000,00

X 
-7 063 510,99 
13 000 000,00 
-1 068 006,69

X 
-153,55 
100,00 

66,34

Financování celkem po konsolidaci 
(ř. 4470)

-1 610 000 15 990 000 4 906 982,32 30,69

Výdaje Úprava +/- Výdaje Stav upr. rozpočtu 
před rozpočtovou 
změnou

Stav upr. roz-
počtu po prove-
dené změně

1. § 2212-místní komunikace (úpravy uvnitř § s vý-
sledkem snížení, úpravy na pol. 5021 dohody o 
pr. pr. ,5137 DDHM, 5169 služby,5171 opravy a 
údržba , pol. 5329 ORG 150 neinvestiční transfer 
DSO VaK Ivančice na opravu místních komunikací 
po kanalizaci a 5901 rozpočtová rezerva))

-24 000 -30 000 
+19 200 
+22 100 

-226 100 
+1 230 000 
-1 039 200

1 629 300 1 605 300

2. § 2219 - chodníky  (úpravy uvnitř § celkový objem 
§ se nemění, úpravy na pol. 5021 dohody o pr. pr., 
5171 opravy a 5901 rozpočtová rezerva)

0 +30 000 
+736 200 
-766 200

1 418 000 1 418 000

3. § 2221 – silnice (úpravy uvnitř § bez změny ob-
jemu, pol. 5137 DDHM a pol. 5193 doprava IDS 
autobus)

0 +5 400 
-5 400

100 000 100 000

4. § 2321- kanalizace (úprava uvnitř §, přesun po-
ložek 5901- rozp. rezerva na pol. 6371 investiční 
transfer FO a doplnění ORG 150k pol.6349-inves-
tiční transfer DSO VaK Ivančice)

0 -189 500 
+189 500 

+6 127 000 
-6 127 000

14 650 000 14 650 000

5. § 3111-MŠ (snížení pol. 5137 DDHM a navýšení 
pol. 6121- stavby)

0 -2 500 
+2 500

945 000 945 000

6. § 3117-ZŠ (úpravy uvnitř §, přesun položek 5169 
služby, 5171 -opravy, 6121- stavby)

0 +42 400 
-44 900 
+2 500

1 000 000 1 000 000

7. § 3314 – místní knihovna  (úpravy uvnitř § s celko-
vým snížením objemu narozpočtovaných výdajů, 
úprava  pol. 5011 – platy zaměstnanci, 5021 do-
hody o pr. pr., pol. 5031 a 5032 odvody zdr. a soc. 
pojištění za organizaci a pol. 5137 DDHM) 

37 400 +42 000 
+7 300

63 000 100 400

8. § 3341- místní rozhlas (úprava uvnitř § bez snížení 
objemu výdajů, snížení oprav, pol. 5171 a navýšení 
pol. 5169 služby)

0 -10 000 
+10 000

50 000 50 000

9. § 3399- kultura v obci (navýšení pol. 5169 služby) 20 000 20000 250 000 270 000

10. § 3421- dětská hřiště (snížení oprav pol. 5171 a 
posílení pol. 5169 služby)

-2 400 -4 700 
+2 300

15 000 12 600

11. § 3631 – veřejné osvětlení (navýšení § v pol. 5171- 
opravy)

101 000 101000 300 000 401 000

12. § 3632 – hřbitov Troubsko (snížení výdajů § pol. 
5192- náhrady za provoz hřbitova)

-55 000 -55000 90 000 35 000

13. § 3722 – komunální odpady (navýšení o pol. 5139- 
materiál)

4 000 4000 920 000 924 000

14. § 3745-veřejné prostranství (úpravy uvnitř §, 
pol.5021-odměny z dohod o pr. práci, pol.5137-
-drobný majetek,pol.5169 -služby,pol.5171-opra-
vy a pol. 6121 stavby)

-105 000 -30 000 
-35 000 
-58 500 
+2 200 

+16 300

300 000 195 000

Příjmy po konsolidaci jsou celkově naplněny na 86,61 % schváleného rozpočtu a na 81,56 % upraveného rozpočtu.  
Celkové výdaje po konsolidaci jsou čerpány do výše 139,19 % schváleného rozpočtu a na 54,82 % upraveného rozpočtu.



9

FINANCE
15. § 5311- policie Rosice (navýšení pol. 5321 ORG 6- 

transfer městu Rosice za služby policie na našem 
území rozpuštěním pol. 5901 rozpočtová rezerva)

0 -8 900 
+8 900

50 000 50 000

16. § 6171-správa (navýšení a úpravy uvnitř §, 
pol.5137-drobný majetek, pol. 5167 školení a 
vzdělávání, pol.5171-opravy,pol.5172-softwer, 
pol.5321 transfer mezi obcemi platba městu Šla-
panice za přestupková řízení, zapojení rezervy 
pol.5901 a 6121 stavby)

24 000 +115 100 
+700 

+4 000 
+137 400

2 577 100 2 601 100

17. § 6310 –fi nanční a bankovní služby (úpravy pol. 
mezi bankovními účty bez změny celkových naroz-
počtovaných výdajů, úprava účtů BÚ, ČSOB a KB 
na pol. 5141 úroky, pol. 5163 poplatky za vedení 
účtů

0 +100 000 
+200 

-10 200

150 000 150 000

celkem 0 0

Rada obce schválila dne: 5. 8. 2015
Usnesením č. 8

Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové + dotace ... 14 438 600,-- Kč
Financování (pol. 8115 - přebytek hospodaření z min. let) ... 4 600 000,-- Kč 
Financování (pol. 8123) – dlouhodobý úvěr (na kanalizaci) ... 13 000 000,-- Kč 
Příjmy celkem ... 32 038 600,-- Kč
Výdaje - běžné + kapitálové ... 30 428 600,-- Kč
Financování –pol. 8124-splátka úvěru ... 1 610 000,-- Kč 
Výdaje celkem ... 32 038 600,-- Kč

Rozpočet je po provedení rozp. opatření č. 8/2015 nevyrovnaný (schodkový/ příjmy + fi nancování = výdaje + fi nancování). 
Schodek je kryt zapojením pol. 8115 - fi nancování (přebytek na BÚ z roku 2014).

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 8/2015
V souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpoč-
tovému opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích rozpočtu (např. změna objemu nebo 
přesuny mezi ukazateli). 
Tímto rozpočtovým opatřením nebyly navýšeny celkové příjmy upraveného rozpočtu a výdaje (nenastala změna objemu 
celkových narozpočtovaných prostředků v upraveném rozpočtu). Rozpočtovým opatřením č. 8/2015 byly posíleny ve 
výdajích především § 3314- hřbitov, § 3399 – kultura, § 3631- veřejné osvětlení (opravy), § 3722- zimní údržba (nákup 
posypového materiálu), § 6171- správa (drobný majetek). V ostatních §§ byly provedeny pouze vnitřní přesuny, které ne-
změnily celkový rozpočet těchto dotčených §§.

Pro informaci vám předkládáme také průběžné hospodaření našich školských příspěvkových organizací ZŠ a MŠ Popůvky 
k datu 15.9.2015:

MŠ
Zůstatek na BÚ celkem k 15. 9.2015 ... 551.410,10 Kč
Náklady k 15.9.2015 ... 2,465.119,67 Kč
Výnosy k 15.9.2015 ... 2,428.530,55 Kč
Výsledek hospodaření (akruál) před zdaněním ... 36.589,12 Kč 
Výsledek hospodaření běžného úč. období (k 15.9.2015) ... 36.589,12 Kč

poznámka: výsledek hospodaření je ztrátový z důvodu neproúčtování do výnosů dotaci z MŠMT na platy zaměstnanců, 
proúčtováno bude k 30.9.2015, v tomto okamžiku nemá MŠ dokončeny výkazy za III. Q 2015) 

ZŠ
Zůstatek na BÚ celkem k 15. 9.2015 ... 393.871,71 Kč
Náklady k 15.9.2015 ... 1,874.844,01 Kč
Výnosy k 15.9.2015 ... 1,748.478,36 Kč
Výsledek hospodaření (akruál) před zdaněním ... -126.365,65 Kč        
Výsledek hospodaření běžného úč. období (k 15.9.2015) ... -126.365,65 Kč 

poznámka: výsledek hospodaření je ztrátový z důvodu neproúčtování do výnosů dotaci z MŠMT na platy zaměstnanců, 
proúčtováno bude k 30.9.2015, v tomto okamžiku nemá MŠ dokončeny výkazy za III. Q 2015) 

Zpracovala Zdeňka Debefová za FV dne: 16.9.2015



10

odpad od do stanoviště technika

Objemný 8,00 11,00 U rybníka 1ks, kontejner 40 m3

Nebezpečný 8,00 11,00 U rybníka bedny na nebezpečný odpad – odvoz 
valník

Objemný 8,00 11,00 U hř iště 1ks, kontejner 40 m3

Elektro odpad 8,00 11,00 U hř iště 1ks, kontejner 18 m3

Pneumatiky 8,00 11,00 U hř iště 1ks, kontejner 9 m3

Nebezpečný 8,00 11,00 U hř iště bedny na nebezpečný odpad – odvoz 
valník

MOBILNÍ SVOZ ODPADU

VELKOOBJEMOVÝ ODPAD 
Přebírané odpady: starý nábytek, koberce a 
vybavení domácnosti
ELEKTRO ODPAD
Přebírané odpady: domácí elektrospotřebiče 
(ledničky, televizory, poč ítače, monitory, atd.)
NEBEZPEČNÝ ODPAD 
Přebírané odpady: oleje, barvy, ředidla, kyse-
liny, zásady, baterie, sorbety, obaly od nebez-
pečných látek, léky, atd.

NEBUDOU PŘEBÍRÁNY:
stavební odpady (suť apod.), nebezpečné 
stavební odpady (např. s obsahem azbestu), 
odpady ze zahrad (větve atd.), pneumatiky z 
nákladních vozidel a disky kol.
Provedení: občané mají možnost předat uve-
dené odpady na jednotlivých stanovištích dle 
seznamu a to až do naplnění kapacity kontej-
nerů a nádob. Na všech stanovištích budou 
př ítomni pracovníci přebírající odpad.

Sobota 17.října 2015
proběhne na níže uvedeném 
stanovišti pravidelný mobilní 
svoz odpadu.

PneuservisAutoservis

tel. 601 601 622

F i rma Akela T ranspor t spol. s r.o.

Adresa provozovny:
 ulice Náves 4/24, 664 41 Popůvky 

(velká červená hala)

Možnost platby kartou, 
wifi připojení, 

místnost pro zákazníky. 
Zákazník může být 
přítomen opravy. 

AUTOSERV
IS a PNEUSERVIS

Provádíme:
Výměny olejů
Kontrola a doplnění klimatizace, 
včetně servisu a oprav
Opravy brzdových soustav
Kompletní diagnostika - Bosch
Veškeré mechanické práce
Výměny osobních 
i nákladních pneu - pneuservis

OTEVŘELA
P R O  V EŘ E J N O S T

Pracovní doba   

8,00 - 16,00 hod  
dále samozřejmě 

dle potřeb a dohody

a

INZERCE



11

POPŮVKY – HISTORIE, ZAJÍMAVOSTI

Historii obce přibližuje kronikář Mgr. Josef Střecha

Pozn.: Zveřejněný tisk neprochází korekturou autora

P O P Ů  V K Y  Z A  N A P O L E O N S K Ý CH   V Á L E K  

Před vánočními svátky roku 1810 panují tuhé mrazy, císařská silnice na Jihlavu je na mnoha mís-
tech zavátá, zř ídka se někdo vydává na cestu. V hostinci u silnice se sešlo jen pár místních – je tu 
rychtář  Popůvek Jiř í  Bartl ,  mlynář  Šimon Svoboda, uč itel František Kaláb, šafář  z panského dvora 
Bernard Hašek a pů l láník Lorenc Januš. Hospodský Winter načepoval pivo z veselského pivovaru, 
ten troubský vyhořel neopatrností sládka Jana Vávry před deseti lety .  Popůveckou hospodu si 
po jej ím postavení vrchností pronajal a před rokem dokonce odkoupil Jan Winter, ř íká se j í  proto 
Vintrovna.

Uč itel Kaláb vypráví o Napoleonovi a o bitvách, které francouzský císař  vyhrál.  Př i  muzicírování 
na troubském zámku, což patř í  k povinnostem uč itelů  panství,  se dozvídá podrobnosti .  Hlavní řeč 
je o bitvě  u Slavkova roku 1805, kdy francouzské oddíly  př i jely i  do Popůvek vynutit si j ídlo pro 
vojáky a píci pro koně .  Vyžadovaly také množství vína. Sedláci museli poskytovat i  povozy pro 
převoz munice a zásob. Ostrovač ičtí právě  na to doplatil i  j iž roku 1793, kdy cestou vybuchly tř i 
povozy se střelným prachem a několik převozníků  zahynulo.

Januš se zase od faráře dovědě l  podrobnosti o svatbě  Napoleona s rakouskou princeznou Marií Lu-
isou a o vítězné bitvě ,  kterou svedli Angličané pod vedením admirála Nelzona na moř i  př i  španě l -
ském pobřeží u mysu Trafalgar. Jednoruký a jednooký anglický hrdina bitvu s Napoleonem vyhrál, 
ale byl nakonec zabit.  Jeho tě lo bylo převezeno do Anglie v sudu s koňakem. 

Šafář  Hašek lamentuje nad množstvím dobytka, které bylo rekvírováno pro potřeby armád, nad 
liknavostí poddaných odevzdávat daně  vrchnosti ,  nad obavou ze šíření myšlenek francouzské revo-
luce u nás.

Rychtář  Bartl se zastává obyvatel obce, kteř í  jsou sužováni válč ícími stranami. Robotní povinnosti 
j im neumožňují peč l ivě  obdě lávat vlastní pole.

Hospodský Winter dokládá, že popůvečtí hospodář i  dojdou do hospody málokdy, doma se spokojí 
s nekvalitním vínem.

Mlynář  Svoboda napoč ítal  s hospodář i   Slámou a Černouškem , kteř í  dovezli pár pytlů  obil í  na 
semletí do mlýna, že ani nejstarší nepamatují ,  aby umíralo tolik l idí za rok. V roce 1806 zemřelo 
28 osob a roku 1809  j ich zemřelo 25. Zemřelých bylo do 20 let celá polovina, kdo bude hospodař it 
na selských gruntech, vesnice postupně  vymírá.  Je to i  tím, že vojáci dovlekli na Moravu choleru 
a další n emoci. 

Lorenc Januš si posteskne, že ve vesnici není žádná radost, v některých rodinách byly i tř i  po-
hřby za rok. Mrtví se kladou do hrobů  na sebe, rakve se sbíjej í  z různých prken. Pro mnoho práce 
chodí za rakví jen hrstka lidí .

Rychtář  Jiř ík Bartl před odchodem konstatuje, že snad bůh dá, aby bylo l íp, skonč i ly války, aby 
jarní slunce rozveseli lo tváře těžce zkoušených obyvatel Popůvek.

Pozn. :  Uváděná jména jsou doložena v pramenech.



náklad: 450 ks výtisků

zpravodaj

Krásně zabarvený podzim 
přeje OÚ Popůvky


